



	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Maior/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	2.729.685,10	3.080.435,73	2.847.197,94	4.314.629,73	4.328.297,53	3.830.490,25	3.177.128,83	2.998.548,30	3.515.409,96	3.309.654,40	3.847.915,93	2.931.335,80	40.910.729,50	41.908.171,62
Receitas Tributárias	247.759,18	267.601,34	247.183,04	272.268,59	239.069,75	321.235,81	266.291,38	179.189,62	278.758,78	371.861,24	669.264,35	203.166,65	3.563.649,73	3.793.256,41
Receitas de Contribuições	2.885,15	8.720,22	3.593,49	521,53	19.908,37	2.753,60	7.653,59	20.700,28	1.731,05	8.466,44	17.458,01	2.197,42	96.589,15	121.303,14
Receitas Patrimoniais	28.192,68	27.842,66	24.741,36	334.990,34	29.362,23	28.083,33	29.019,36	29.356,56	25.956,85	26.072,15	36.674,58	38.781,93	659.074,03	364.960,51
Receitas de Serviços	585,76	1.564,80	1.675,55	668,11	0,00	1.497,49	674,91	508,47	441,18	448,78	380,95	526,87	8.972,87	6.717,98
Transferências Correntes	2.416.019,75	2.623.993,95	2.536.891,58	3.668.578,84	4.013.512,65	3.428.027,94	2.841.386,80	2.740.302,98	3.180.755,93	2.868.296,20	3.098.183,05	2.665.688,53	36.081.638,20	37.254.231,15
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	879.880,60	1.001.449,94	1.130.715,61	1.300.193,21	1.236.536,44	1.547.964,84	940.262,64	1.117.770,36	1.486.364,76	1.227.978,10	890.298,52	1.104.093,58	13.863.508,60	14.326.903,86
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 1% Cota Dezembro	0,00	0,00	0,00	611.772,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	611.772,35	0,00
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 1% Cota Julho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	15.871,62	137.101,76	14.651,88	6.277,56	7.423,45	694,48	1.405,35	1.280,75	676,27	2.280,16	285,25	2.074,25	190.022,78	24.179,94
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	0,00	82.806,39	0,00	90.696,71	0,00	44.024,99	78.018,34	30.990,39	33.535,89	31.474,11	36.605,46	35.765,35	463.917,63	435.621,80
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	127,23	122,85	175,50	61,42	114,07	0,00	158,99	37,73	42,99	250,96	315,02	412,42	1.819,18	1.998,27
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	13.873,78	12.535,23	12.710,67	13.562,85	11.095,33	10.853,01	8.444,68	8.304,11	9.510,14	9.513,23	12.401,68	12.650,80	135.455,51	124.159,47
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	191.516,00	143.116,00	166.316,00	134.672,00	242.576,00	166.316,00	163.186,00	163.186,00	139.986,00	146.246,00	180.361,89	163.186,00	2.000.663,89	2.047.565,84
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	35.990,71	45.371,12	35.990,62	71.980,41	0,00	35.988,66	35.648,25	35.648,32	35.648,18	35.648,17	35.648,19	35.648,16	439.210,79	374.816,90
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	2.349,40	22.512,96	10.589,50	52.047,00	48.002,94	0,00	40.508,47	10.315,33	12.668,83	9.656,62	9.397,60	14.750,61	232.799,26	217.950,60
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Assistência Farmacêutica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	5.300,00	7.950,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	64.696,20	34.073,51	17.864,46	42.695,24	39.353,84	3.423,30	8.852,00	6.500,00	57.968,80	31.864,80	54.877,60	12.332,53	374.502,28	322.759,31
Transferências do Salário-Educação	35.045,02	38.032,04	36.432,21	34.429,63	36.400,49	62.298,21	36.711,42	35.572,23	36.062,73	36.160,25	36.056,67	36.661,40	459.862,30	473.885,10
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	18.010,40	18.010,40	18.010,40	0,00	18.010,40	0,00	18.685,60	18.685,60	18.685,60	18.685,60	18.685,60	18.685,60	184.155,20	195.186,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	20.177,84	0,00	0,00	5.821,46	5.821,46	5.821,46	37.756,08	5.821,46	5.821,46	87.041,22	100.295,07
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96	3.671,14	3.671,14	3.671,14	3.671,14	4.047,83	4.047,83	4.047,83	4.047,83	4.047,83	4.047,83	4.047,83	4.047,83	47.067,20	48.573,96
FEX-Auxílio Financeiro para fomento exportações	0,00	30.115,16	15.057,58	15.057,58	0,00	0,00	0,00	20.919,46	20.919,46	20.919,46	0,00	0,00	122.988,70	94.137,57
Cota-Parte do ICMS	574.286,40	556.080,75	570.342,98	609.568,12	641.903,90	582.910,92	648.384,54	625.628,43	663.508,41	651.272,43	661.774,71	677.804,44	7.463.466,03	7.729.781,67
Cota-Parte do IPVA	67.899,78	35.386,06	18.488,56	65.915,24	1.008.919,45	337.265,93	312.770,38	115.064,07	81.028,66	94.162,74	67.405,80	51.015,06	2.255.321,73	3.101.448,14
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	9.498,95	11.006,67	10.024,74	9.898,87	10.351,38	7.994,44	7.798,60	8.001,75	9.064,55	5.397,51	7.355,98	7.433,15	103.826,59	95.096,04

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 2º Quadrimestre/2016



	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Mai/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Total	Previsão para o Exercício
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	10.672,35	0,00	0,00	10.492,08	0,00	0,00	13.456,88	0,00	0,00	16.340,00	0,00	50.961,31	60.433,44
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	60.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	6.000,00	9.810,90	29.280,00	0,00	0,00	126.698,00	0,00	251.788,90	257.683,35
Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS)	5.995,00	0,00	21.962,70	61.853,50	0,00	0,00	5.995,00	5.995,00	35.913,10	15.967,70	0,00	0,00	153.682,00	95.806,20
Outras Transferências do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	60.000,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	437.307,52	441.929,62	453.887,03	504.048,17	648.285,05	528.245,33	514.876,35	483.797,28	524.002,27	489.014,45	462.439,66	483.305,89	5.971.138,62	6.200.949,42
Outras Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	150.000,00
Demais Receitas Correntes	34.242,58	150.712,76	33.112,92	37.602,32	26.444,53	48.892,08	32.102,79	28.490,39	27.766,17	34.509,59	25.954,99	20.974,40	500.805,52	367.702,43
SOMA	2.729.685,10	3.080.435,73	2.847.197,94	4.314.629,73	4.328.297,53	3.830.490,25	3.177.128,83	2.998.548,30	3.515.409,96	3.309.654,40	3.847.915,93	2.931.335,80	40.910.729,50	41.908.171,62
(-) EXCLUSÕES	310.219,52	348.939,09	349.578,82	401.199,68	581.836,36	496.175,51	385.333,69	374.358,46	448.937,93	397.027,57	338.133,47	369.293,47	4.801.033,57	5.086.644,70
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	2.095,05	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	11.900,00	0,00	16.395,05	21.450,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	310.219,52	348.939,09	349.578,82	399.104,63	581.836,36	496.175,51	382.933,69	374.358,46	448.937,93	397.027,57	326.233,47	369.293,47	4.784.638,52	5.065.194,70
SOMA	310.219,52	348.939,09	349.578,82	401.199,68	581.836,36	496.175,51	385.333,69	374.358,46	448.937,93	397.027,57	338.133,47	369.293,47	4.801.033,57	5.086.644,70
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.419.465,58	2.731.496,64	2.497.619,12	3.913.430,05	3.746.461,17	3.334.314,74	2.791.795,14	2.624.189,84	3.066.472,03	2.912.626,83	3.509.782,46	2.562.042,33	36.109.695,93	36.821.526,92